
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 159, Ano VII

Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 55

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3695/2020

 

DECRETO Nº 3.695/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020.

 

“EXONERA CONSELHEIRA TUTELAR SUBSTITUTA”

        

         O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

                 Considerando o retorno às suas atividades a Conselheira Tutelar Janaina de Paula Santos,

 

         DECRETA:

 

         Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, a CONSELHEIRA TUTELAR SUBSTITUTA a Sra. MARIA ROGINA
FERREIRA DE CASTRO, RG nº MG-3.894.092 - SSP/MG, CPF nº 472.577.766-87, eleita pelo Processo de Escolha Unificado para
Conselheiros Tutelares do Município de Bom Sucesso/MG, realizado no dia 06 de outubro de 2019.

         Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.670/2020 de 14/09/2020, este Decreto entra
em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2020.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 2 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 55

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3696/2020

DECRETO N.º 3.696/2020 DE 16 DEZEMBRO DE 2020

 

“EXONERA SERVIDOR A PEDIDO”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições, e

 

                Considerando a solicitação de exoneração em 15 de dezembro de 2020,

 

                Considerando o artigo 58, inciso I, da Lei Municipal          nº 1.634/91,

                DECRETA:

Art. 1  –  Fica  exonerado(a), a pedido, do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS, o(a) Sr(a) CAMILA MARIA
BARBOSA, CPF nº 088.718.386-70, a partir de 25/12/2020.

 

Art. 2  -  Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro de 2020.

 

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 3 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 55

DECRETO Nº 3697/2020

      DECRETO Nº 3.697/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA ASSESSOR JURÍDICO MUNICIPAL”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                         DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerado do cargo de ASSESSOR JURÍDICO MUNICIPAL, o Sr. LEONARDO LARA
OLIVEIRA, CPF nº 034.584.896-90, a partir de 01 de janeiro de 2020.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.009/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

     Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

DECRETO Nº 3698/2020

DECRETO Nº 3.698/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, o Sr. TARLEY SANTOS CASTANHEIRA, CPF nº 443.276.766-91, a partir de 01 de janeiro de 2021.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 4 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 55

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.144/2017 de 31/05/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

           Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3699/2020

DECRETO Nº 3.699/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

        

           Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a Sra. IRAMIR
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, CPF nº 481.312.966-87, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.147/2017 de 05/06/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 5 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 55

Porfírio Roberto da Silva

                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3700/2020

DECRETO Nº 3.700/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO  DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM ”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

                                Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM, o Sr. ROGÉRIO DE CASTRO SANTOS, CPF
nº 882.045.456-49, a partir     de 01 de janeiro de 2021.

                      Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.488/2019 de 28/02/2019, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

            

 

Porfírio Roberto da Silva

                   Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3701/2020



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 6 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 55

DECRETO Nº 3.701/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE ESTRADAS”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                        DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE  DIVISÃO DE ESTRADAS, o Sr. ALEXANDRE LUIS DA
MATA SILVA, CPF nº 033.382.026-60, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.117/2017 de 03/04/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                      Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3702/2020

      DECRETO Nº 3.702/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                        DECRETA:

        

           Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL, a Sra. JULIANA CRISTINA DE
ALMEIDA, CPF nº 073.750.616-45, a partir de 01 de janeiro de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.002/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 7 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 55

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3703/2020

DECRETO Nº 3.703/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

  “EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

                     Art. 1º -  Fica  exonerada,  do  cargo  de  CHEFE  DE  DIVISÃO DE  RECURSOS   HUMANOS,   a  Sra.
FERNANDA MARIANO NAVES, CPF nº 089.230.696-39, a partir de 01 de janeiro de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 2.992/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

              

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 8 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 55

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3704/2020

DECRETO Nº 3.704/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA ENGENHEIRO CIVIL MUNICIPAL”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                    

                        DECRETA:

         

           Art. 1º - Fica exonerado do cargo de ENGENHEIRO CIVIL MUNICIPAL, o Sr. ALERSON AMARAL RESENDE, CPF
nº 013.596.336-26, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.509/2019 de 12/04/2019, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

                  

 

 Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 9 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 55

DECRETO Nº 3705/2020

DECRETO Nº 3.705/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE ALMOXARIFADO”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerado do cargo de CHEFE DE SETOR DE ALMOXARIFADO, o Sr. ANTÔNIO CRISTÓVÃO
DE SOUZA, CPF  nº 285.844.496-04, a partir de 01 de janeiro de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.130/2017 de 03/05/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17de dezembro de 2020.

           

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3706/2020

DECRETO Nº 3.706/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 10 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 55

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerada,  do  cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
PROTÁSIO GUIMARÃES, a Sra. ROSA MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA BARROS , CPF nº 280.291.786-20, a partir de 01
de janeiro de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.048/2017 de 25/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

            

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3707/2020

DECRETO Nº 3.707/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

               

                DECRETA:

          

               Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de VICE-DIRETORA       DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
   PROTÁSIO  GUIMARÃES, a Sra. ODALEA DO CARMO RESENDE SANTOS, CPF  nº 929.184.336-91, a partir de 01 de
janeiro de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.049/2017 de 25/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 11 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 55

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3708/2020

DECRETO Nº 3.708/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA VICE-DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                             

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de VICE-DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
PROTÁSIO GUIMARÃES, o Sr. PAULO SÉRGIO APARECIDO MONTEIRO,         CPF nº 046.589.216-77, a partir de 01 de
janeiro de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.050/2017 de 25/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 12 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 55

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3709/2020

DECRETO Nº 3.709/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica  exonerada,  do  cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
ANTÔNIO ROQUIM, a Sra. TATIANA LELIS AQUINO, CPF nº 027.374.276-06, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.097/2017 de 24/02/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 13 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 55

DECRETO Nº 3710/2020

DECRETO Nº 3.710/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                                    

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de VICE-DIRETORA DE  UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
ANTÔNIO ROQUIM,  a Sra. NEUDES CARVALHO RESENDE MENDES VIVAS CPF nº 040.567.766-95, a partir de 01 de
janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.098/2017 de 24/02/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3711/2020

DECRETO Nº 3.711/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 14 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 55

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO
MOURÃO GUIMARÃES, a Sra. DULCIMAR RESENDE DE OLIVEIRA RODRIGUES, CPF nº 443.273.236-91, a partir de
01 de janeiro   de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.046/2017 de 25/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3712/2020

DECRETO Nº 3.712/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA VICE-DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                             

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de VICE-DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA MUNICIPAL
ANTÔNIO MOURÃO GUIMARÃES, o Sr. JEDLEY PIMENTA DOS SANTOS, CPF nº 043.103.516.-46, a partir de 01 de
janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.256/2018 de 09/02/2018, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 dezembro de 2020.

               



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 15 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 55

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3713/2020

DECRETO Nº 3.713/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

               DECRETA:

          

               Art. 1º  -   Fica   exonerada,    do   cargo   de   DIRETORA  DE   UNIDADE  DE  ENSINO  DA  ESCOLA
 MUNICIPAL  DR. LIBÉRIO SOARES, a Sra. LETÍCIA AUGUSTA DE BARROS,     CPF nº 064.905.036-38, a partir de 01 de
janeiro de 2021.

 

              Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.239/2018 de 17/01/2018, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 16 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 55

DECRETO Nº 3714/2020

DECRETO Nº 3.714/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA VICE-DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

               

                DECRETA:

                         Art. 1º - Fica exonerada,  do  cargo  de   VICE-DIRETORA DE   UNIDADE DE ENSINO DA ESCOLA
 MUNICIPAL DR. LIBÉRIO SOARES, a Sra. SILÉSIA LÁZARA DE CARVALHO BOM SUCESSO, CPF nº
035.939.436-11, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.100/2017 de 24/02/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3715/2020

DECRETO Nº 3.715/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 17 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 55

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE SAÚDE, o Sr. RUI MAURÍCIO SOARES,  CPF
nº 213.568.586-00, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 2.985/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3716/2020

DECRETO Nº 3.716/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE SAÚDE MENTAL”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                    

                        DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerada do cargo de CHEFE DE DIVISÃO       DE SAÚDE MENTAL, a Sra. ANDREA DE
LOURDES LAPERTOSA NEVES, CPF nº 545.052.756-04, a partir de 01 de janeiro de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.000/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 18 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 55

               

 Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3717/2020

      DECRETO Nº 3.717/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

    “EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE TESOURARIA”

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                        DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE   DIVISÃO DE TESOURARIA, o Sr. WALLACE VIEIRA
SANTOS,        CPF nº 078.639.396-31, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.007/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3718/2020



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 19 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 55

DECRETO Nº 3.718/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

    “EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE CULTURA”

 

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE  DIVISÃO  DE  CULTURA, o Sr. RÔMULO CÉSAR DE ALMEIDA,
     CPF nº 540.482.306-20, a contar de 16/12/2020.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 2.994/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

              

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3719/2020

DECRETO Nº 3.719/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE AVALIAÇÃO, CONTROLE  E AUDITORIA

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                    

                        DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerada do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE AVALIAÇÃO, CONTROLE E AUDITORIA, a
Sra. MARIA MARÍLIA LOPES DOS SANTOS, CPF nº 788.935.696-04, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 2.999/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 20 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 55

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3720/2020

DECRETO Nº 3.720/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

    “EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE MECÂNICA”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE           DIVISÃO DE MECÂNICA, o Sr. SELMO VALFRIDO
MAGALHÃES,  CPF nº 037.504.386-17, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.106/2017 de 10/03/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 21 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 55

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3721/2020

DECRETO Nº 3.721/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

    “EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE SUPRIMENTOS”

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE           DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, o Sr. OLEGÁRIO ALVES
AGUIAR NETO, CPF nº 524.569.356-91, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.008/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

           

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3722/2020

DECRETO Nº 3.722/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

    “EXONERA CHEFE DE SETOR DE ENDEMIAS”



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 22 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 55

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE SETOR DE ENDEMIAS, o Sr. RODRIGO ROZENIL ALVES, CPF nº
032.725.046-13, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.020/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3723/2020

DECRETO Nº 3.723/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

    “EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO À ASSESSORIA JURÍDICA”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO À ASSESSORIA JURÍDICA, a Sra.
WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, CPF nº 731.867.246-00, a partir de 01 de janeiro de 2021.

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 23 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 55

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.043/2017 de 10/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3724/2020

DECRETO Nº 3.724/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

    “EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA, o Sr. SEBASTÃO MARCOS
CAETANO, CPF nº 928.766.926-00, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 2.986/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

                  



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 24 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 55

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3725/2020

DECRETO Nº 3.725/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE”

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

            

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, a Sra. FLÁVIA OTAVIANA
MACHADO,     CPF nº 058.038.116-10, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.348/2018 de 29/06/2018, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3726/2020



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 25 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 55

DECRETO Nº 3.726/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE ENGENHARIA”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado,  do  cargo  de  CHEFE DE DIVISÃO   DE  ENGENHARIA, o Sr. JOSÉ PINTO DE ALMEIDA
NETO,    CPF nº 473.030.696-15, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.003/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3727/2020

DECRETO Nº 3.727/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MATERIAL”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                             

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E MATERIAL, o Sr. RAFAEL



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 26 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 55

MARTINS DE ALMEIDA SILVA, CPF nº 056.576.846-80, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 2.995/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3728/2020

DECRETO Nº 3.728/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica  exonerada,  do  cargo  de  CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO, a Sra.
MARLI APARECIDA GUIMARÃES SANTOS, CPF nº 606.971.486-53, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.033/2017 de 05/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 27 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 55

             

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3729/2020

DECRETO Nº 3.729/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

               

               

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO, a Sra. ELIANE
MARTINS MENDES DELLA CROCE, CPF nº 840.501.526-49, a partir de 01 de janeiro       de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 2.996/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 28 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 55

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3730/2020

DECRETO Nº 3.730/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE CONTROLE INTERNO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de CHEFE DE SETOR         DE CONTROLE INTERNO, a Sra. VIVIANE
ANDRADE ALVES,         CPF nº 962.172.866-53, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.413/2018 de 11/09/2018, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3731/2020

      DECRETO Nº 3.731/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA DIRETOR DE BENEFÍCIOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO- PREVBOM”



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 29 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 55

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

               

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de DIRETOR DE BENEFÍCIOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM, o Sr. RODRIGO NEVES DE OLIVEIRA
SOUSA, CPF nº 061.845.826-31, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 3.624/2020 de 29/04/2020, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3732/2020

DECRETO Nº 3.732/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE)”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                             

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE SETOR         DE ADMINISTRAÇÃO (SAÚDE), o Sr. HELTON
GUIMARÃES SANTOS, CPF nº 015.350.386-67, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.519/2019 de 30/05/2019, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 30 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 55

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3733/2020

DECRETO Nº 3.733/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                            

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de CHEFE DE SETOR   DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, a Sra. MARIA
DA GRAÇAS OLIVEIRA SANTOS, CPF nº 111.509.796-23, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.282/2018 de 04/05/2018, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 31 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 55

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3734/2020

           DECRETO Nº 3.734/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020   

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                             

           DECRETA:

                     Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de CHEFE DE SETOR  DE PLANEJAMENTO MUNICIPAL, a Sra. CAMILA
CARMEM RIBEIRO TEIXEIRA, CPF nº 081.317.576-33, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.118/2017 de 03/04/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3735/2020

DECRETO Nº 3.735/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA”



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 32 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 55

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                DECRETA:

          

               Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, o Sr. SILMAR
FRANCISCO DOS SANTOS, CPF nº 043.804.916-09, a partir de 01 de janeiro de 2021.

               Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.045/2017 de 25/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3736/2020

           DECRETO Nº 3.736/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020   

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE, a Sra. ANA LUIZA
DE ALMEIDA SILVA SANTOS, CPF nº 046.365.436-61, a partir de 01 de janeiro      de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.042/2017 de 10/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 33 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 55

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3737/2020

DECRETO Nº 3.737/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE APOIO AO COMÉRCIO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE SETOR      DE APOIO AO COMÉRCIO, o Sr. LEANDRO DO
NASCIMENTO FERREIRA, CPF nº 098.702.206-73, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto Municipal nº 3.443/2019 de 02/01/2019, este Decreto
entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 34 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 55

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3738/2020

DECRETO Nº 3.738/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE LIMPEZA URBANA”

 

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                          

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE SETOR DE LIMPEZA URBANA, o Sr. RONAN ANTÔNIO DOS
SANTOS,    CPF nº 028.138.436-36, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.021/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3739/2020



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 35 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 35 de 55

DECRETO Nº 3.739/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL”

 

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                          

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
GERAL, o Sr. EDIMAR SANTOS CAÉ, CPF nº 352.328.626-34, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 2.987/2017 de 02/01 2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3740/2020

DECRETO Nº 3.740/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE OBRAS VIÁRIAS”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                                   

           DECRETA:

          



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 36 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 36 de 55

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE SETOR DE OBRAS VIÁRIAS, o Sr. CARLOS DONIZETE NETO
CPF nº 557.278.596-20, a partir de 01 de janeiro de 2021.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 3.022/2017 de 02/01/2017, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

                  

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3741/2020

      DECRETO Nº 3.741/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO     DE MEIO AMBIENTE, o Sr. FRANCIEDER ANTÔNIO
VIANA                  CPF nº 686.873.546-49, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 3.001/2017 de 02/01/2017, este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 37 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 37 de 55

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3742/2020

DECRETO Nº 3.742/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, o Sr. ROBSON JOSÉ DE
MORAIS   CPF nº 306.369.496-72, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 3.149/2017 de 05/06/2017, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 38 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 38 de 55

DECRETO Nº 3743/2020

DECRETO Nº 3.743/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE SETOR DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

               

                          DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de CHEFE  DE SETOR DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINAS
PESADAS, o Sr. EDSON ALVES DE DEUS CPF nº 044.566.206-92, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 3.460/2019 de 21/01/2019, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3744/2020

      DECRETO Nº 3.744/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO – PREVBOM”

 

                Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 39 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 39 de 55

               

               

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerada, do cargo de DIRETORA  ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO - PREVBOM, a Sra. CLÁUDIA
LUIZA AGUIAR CPF nº 937.725.056.-00, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 3.408/2018 de 04/09/2018, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

             

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3745/2020

  DECRETO Nº 3.745/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE AGRICULTURA”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                    

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado do cargo de CHEFE DE DIVISÃO      DE AGRICULTURA, o Sr. LEONARDO LARA DE
OLIVEIRA,     CPF nº 034.584.896-90, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.135/2017 de 03/05/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 40 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 40 de 55

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3746/2020

DECRETO Nº 3.746/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

   “EXONERA MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS E VEICULOS    EM GERAL”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS E VEICULOS EM GERAL, o Sr.
MILTON RODRIGUES DE FARIA, CPF nº 306.369.496-72, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.016/2017 de 02/01/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 41 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 41 de 55

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3747/2020

DECRETO Nº 3.747/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E TURISMO”

 

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E TURISMO, o Sr. MATHEUS
VINICIUS RODRIGUES DA SILVA, CPF nº 072.643.776-01, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.127/2017 de 02/05/2017, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3748/2020



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 42 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 42 de 55

DECRETO Nº 3.748/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTES”

 

                        Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica exonerado, do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTES, o Sr.
SÉRGIO TOVAR DA MATA, CPF nº 216.864.606-49, a partir de 01 de janeiro de 2021.

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.508/2019 de 12/04/2019, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

               

 

Porfírio Roberto da Silva

                                          Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3749/2020

DECRETO N.º 3.749/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“REVOGA DECRETO N.º 3.607/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2020,

QUE FAZ DESIGNAÇÃO”

 

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                  



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 43 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 43 de 55

                   DECRETA:

 

         Art. 1 – Fica revogado, a partir 01 de janeiro de 2021, em todos os seus termos, o Decreto Municipal nº 3.607/2020, de 17 de
março de 2020, que Faz Designação do Secretário Municipal da Fazenda o Sr. SEBASTIÃO MARCOS CAETANO CPF
928.766.926-00, para exercer interinamente a função de CONTADOR MUNICIPAL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de2020.

 

 

 Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 773/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) CARLOS GEOVANE DA SILVA, matrícula nº 30.598, Cargo  Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 44 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 44 de 55

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 774/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) LOURIMAR DE MAGALHÃES, matrícula nº 30.920, Cargo  Operador de Máquinas
Pesadas, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 775/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

                            “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) SIMONE ZILÁ CASTANHEIRA CRUZ, matrícula nº 27.477, Cargo  Monitora,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 45 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 45 de 55

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 776/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) JOSUÉ  MARCELO VIEIRA DAMAS, matrícula nº 31.230, Cargo  Motorista, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 777/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                     

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) EDNEA ALVES DE OLIVEIRA MAGALHÃES, matrícula nº 25.163, cargo Professor     
14 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/12/2020  a 22/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 46 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 46 de 55

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2020.

       

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 778/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JOSIANE VANILDA DE LIMA DE SOUZA, matrícula nº 25.515, cargo Professor 10
(dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/12/2020  a 10/12/2020.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2020.

           

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 779/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA NOGUEIRA CARVALHO, matrícula nº 30.712, cargo Serviçal, 90 (noventa)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/12/2020 a 03/03/2021.

                    Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 47 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 47 de 55

 

PORTARIA Nº 780/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) RÔMULO CESAR DE ALMEIDA, matricula nº 23.658, cargo Auxiliar Administrativo, o
pagamento de 05 (cinco) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 781/2020 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LETÍCIA CARVALHO MARTINS, matrícula nº 31.132, cargo Professor 15 (quinze) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 25/11/2020  a 09/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de dezembro de 2020.

      



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 48 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 48 de 55

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 782/2020 15 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

                   Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Saúde, em Memorando nº 587/2020, de 10 de dezembro de 2020,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                 RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder a servidora APARECIDA MARIA VIEGAS, matrícula nº 31.375, cargo Técnico em Enfermagem, a
gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 01 de dezembro de 2020.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso15 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 783/2020 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de  suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 49 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 49 de 55

                   RESOLVE:

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E TRANSPORTES o(a) servidor(a)  LUCAS
ROBERTO MAGALHÃES, matrícula nº 30.716, cargo de Motorista, a contar de 18 de novembro de 2020.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria nº 400/2019 de 02 de julho de 2019.

 

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 784/2020 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) HUGO HERIBERTO DE MIRANDA, matrícula nº 31.137, Cargo  Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 50 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 50 de 55

 

PORTARIA Nº 785/2020 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

     “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) LUCINEIA APARECIDA ALVIM CALIXTO, matrícula nº 30.932, Cargo  Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 786/2020 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) MARCELO NEVES, matrícula   nº 26.432, Cargo  Odontólogo, férias regulamentares
a que tem direito para serem gozadas no período de 14/01/2021 a 12/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro de 2020.

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 51 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 51 de 55

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 787/2020 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) JESSICA SUELEM MOREIRA, matrícula nº 31.484, cargo Agente Comunitário de Saúde
15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 23/11/2020  a 07/12/2020.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro de 2020.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 788/2020 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

               Conceder ao(a) Servidor(a) MICHELE APARECIDA ANDRADE NANGINO, matrícula nº 31.073, cargo Professor, 59
(cinquenta e nove) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/12/2020 a 31/01/2021.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de dezembro 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 52 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 52 de 55

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 789/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

             “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, Cargo  Motorista,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 790/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“REVOGA PORTARIA Nº 028/2020 DE 10 DE JANEIRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 028/2020 de 10 de janeiro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a) VITOR
MAGALHÃES GALDINO, matrícula nº 31.166, cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 19 de dezembro de 2020.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 53 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 53 de 55

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 791/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“REVOGA PORTARIA Nº 616/2020 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 616/2020 de 22 de setembro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
PRISCILA MARIANA MARQUES TABANÊS, matrícula nº 31.258, cargo Assistente Social, a partir de 01 de janeiro de 2021.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 792/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

“REVOGA PORTARIA Nº 617/2020 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020 QUE CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

          

                   RESOLVE:

                  Revogar a Portaria Municipal n.º 617/2020 de 22 de setembro de 2020, que concede gratificação ao(a) servidor(a)
THAYS MACHADO NOSSA SARDINHA, matrícula nº 31.898, cargo Psicóloga, a partir de 01 de janeiro de 2021.

Revogam-se as disposições em contrário.

 



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 54 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 54 de 55

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

        Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Legislação Municipal - Leis Municipais

Lei Municipal 3.643/2020

       LEI MUNICIPAL Nº 3.643/2020 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020

 

“ALTERA ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL N.º 3.229 DE    22 DE DEZEMBRO DE 2010 QUE
DISPÕE SOBRE O PLANO DE CUSTEIO ANUAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO-PREVBOM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”  

A  Câmara  Municipal  de  Bom  Sucesso,  Estado de Minas Gerais,   por  seus  representantes  legais,  aprova  e  eu,  Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

       

  Art. 1º - O Art. 3º da Lei Municipal nº 3.229 de 22 de dezembro de 2010, passa a ter a seguinte redação:

 

“Art. 3° A alíquota de contribuição suplementar previdenciária do município e de suas autarquias e
fundações, para amortização e equacionamento do déficit atuarial, indicado no Parecer Atuarial,
aplicada sobre as remunerações dos servidores ativos, sob a responsabilidade do Ente Público será
de 19,90% (dezenove inteiros e noventa décimos por cento) para o exercício de 2020, de
24,80%(vinte e quatro inteiros e oitenta décimos por cento) para o exercício de 2021, de
29,70%(vinte e nove inteiros e setenta décimos por cento) para o exercício 2022, de 30,65%(trinta
inteiros e sessenta e cinco décimos por cento) para o exercício de 2023,  de 31,60% (trinta e um
inteiros e sessenta décimos por cento) para o exercício de 2024, de 32,55% (trinta e dois inteiros e
cinquenta e cinco décimos por cento) para o exercício de 2025, de 33,50% (trinta e três inteiros e
cinquenta décimos por cento) para o exercício de 2026, de 34,45% (trinta e quatro inteiros e
quarenta e cinco décimos por cento) para o exercício de 2027, de 35,40% (trinta e cinco inteiros e
quarenta décimos por cento) para o exercício de 2028,  de 36,35% (trinta e seis inteiros e trinta e
cinco décimos por cento) para o exercício de 2029, de 38,62% (trinta e oito inteiros e sessenta e dois
décimos por cento) para o exercício de 2030, de 40,97% (quarenta inteiros e noventa e sete décimos
por cento) para o exercício de 2031, de 43,32% (quarenta e três  inteiros e trinta e dois décimos por
cento) para o exercício de 2032, de 45,67% (quarenta e cinco inteiros e sessenta e sete décimos por
cento) para o exercício de 2033, de 48,02% (quarenta e oito inteiros e dois décimos por cento) para o
exercício de 2034,de 50,37%(cinquenta inteiros e trinta e sete décimos por cento) para o exercício de
2035, de 52,72% (cinquenta e dois inteiros e setenta e dois décimos por cento) para o exercício de



Bom Sucesso, 18 de Dezembro de 2020 - Edição Nº 159, Ano VII Página 55 de 55

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 55 de 55

2036, de 55,07% (cinquenta e cinco inteiros e sete décimos por cento) para o exercício de 2037, de
57,42% (cinquenta e sete inteiros e quarenta e dois décimos por cento) para o exercício de 2038, de
60,77% (sessenta inteiros e setenta e sete décimos por cento) para o exercício de 2039, de 62,12%
(sessenta e dois inteiros e doze décimos por cento) para o exercício de 2040, de 64,95% (sessenta e
quatro inteiros e noventa e cinco décimos por cento) para o exercício de 2041,  de 68,82% (sessenta
e oito inteiros e oitenta e dois décimos por cento) para o exercício de 2042, de 71,17% (setenta e um
inteiros e dezessete décimos por cento) para o exercício de 2043, de 73,52% (setenta e três inteiros e
cinquenta e dois décimos por cento) para o exercício de 2044, de 75,87% (setenta e cinco inteiros e
oitenta e sete décimos por cento) para o exercício de 2045, de 80,22% (oitenta inteiros e vinte e dois
décimos por cento) para o exercício de 2046, 82,57% (oitenta e dois inteiros e cinquenta e sete
décimos por cento) para o exercício de 2047, de 84,92% (oitenta e quatro inteiros e noventa e dois
décimos por cento) para o exercício de 2048,  de 85,07% (oitenta e cinco inteiros e sete décimos por
cento) para o exercício de 2049, de 87,22% (oitenta e sete inteiros e vinte e dois décimos por cento)
para o exercício de 2050, de 87,37% (oitenta e sete inteiros e trinta e sete décimos por cento) para o
exercício de 2051, de 87,52% (oitenta e sete inteiros e cinquenta e dois décimos por cento) para o
exercício de 2052, de 87,67% (oitenta e sete inteiros e sessenta e sete décimos por cento) para o
exercício de 2053, e de 89,40% (oitenta e nove inteiros e quarenta décimos por cento) para o
exercício de 2054,  incidentes sobre a totalidade da remuneração de contribuição.

      

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, principalmente a Lei 3.617/2019 de 05 de dezembro de 2019.

 

   Art. 3º -  Esta  Lei  entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de dezembro de 2020.

                                                                         

                                                                         

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal.

 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Extratos de Contratos

Extrato de contrato

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO– EXTRATO DE
CONTRATO – Contrato Nº 010/2020. OBJETO: - Consultoria e assessoria contábil e previdenciária, com a disponibilização de um
profissional qualificado para assumir a responsabilidade da contabilidade para regime próprio de previdência social. EMPRESA:
EXACTUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA., inscrita no CNPJ Nº 19.166.955/0001-41. VALOR de R$
48.000,00 (quarenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 03/01/2022.


		2020-12-18T17:31:26-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




